COMUNICADO N° 4 – RESULTADO FINAL

EDITAL PROGRAMA PROFESSOR DO AMANHÃ/UCS N° 12/2024

Vagas Remanescentes – Licenciatura em Geografia/CARVI

Terceiro Edital Complementar para preenchimento de Vagas Remanescentes do Processo de
Seleção de Estudantes para a Concessão de Bolsas de Estudos do

Programa Professor do Amanhã/RS – Edital N° 03/2024

O Reitor da Universidade de Caxias do Sul, no uso de suas atribuições e em conformidade com o disposto no
Edital  Programa Professor do Amanhã/UCS N° 12/2024 – Vagas Remanescentes – Licenciatura em
Geografia/CARVI – Terceiro Edital Complementar, torna publico o COMUNICADO N° 04 – Resultado
Final da Seleção de Estudantes para a Concessão de Bolsas de Estudos do Programa Professor do Amanhã
para o Curso de Licenciatura em Geografia/CARVI abaixo arrolados:

I. Resultado Final em Ordem de Classificação:

CAMPUS UNIVERSITÁRIO DA REGIÃO DOS VINHEDOS

Curso de Licenciatura em Geografia

Ampla Concorrência

Candidato Classificação

Rocheli Zimmer 1°

Luiz Fernando Dos Santos Da Silva Rodrigues 2°

Gisele Franceschini 3°

Karen Da Costa Hoshihara 4º

Camila Mattuella 5º

Eduarda Da Silva Schilling 6º

Cíntia Maria Giotti Soldera 7º

Políticas Afirmativas – Reserva de Vagas – Pessoas com Deficiência – PcD

Nenhuma Inscrição

Políticas Afirmativas – Reserva de Vagas – Pessoas Negras

Candidato Classificação

Felipe Gustavo De Avila Soares 1º

CAMPUS SEDE
Rua Francisco Getúlio Vargas, 1150 – Bairro Petrópolis – CEP 95070-560 – Caxias do Sul – RS - Brasil

Ou: Caixa Postal 1352, CEP 95020-972 – Caxias do Sul – RS – Brasil
Telefone: 3218.2100 – www.ucs.br

Entidade Mantenedora: Fundação Universidade de Caxias do Sul - CNPJ 88 648 761/0001-03 - CGCTE 029/0089530

Mod.130033

Políticas Afirmativas – Reserva de Vagas – Pessoas Trans

Nenhuma Inscrição

Curso de Licenciatura em Geografia  - Relação de Alunos Suplentes

Ampla Concorrência

Candidato Classificação

Peterson Martins Flores 1°

Mellani Girotto 2°

Andreia Cristina Rodrigues Da Silva 3°

Alana De Quevedo De Souza 4º

Andressa Casagrande 5º

Daiane Maria Mingotti 6º

II.  Em  razão  de  não  ter  ocorrido  inscrições  nas  vagas  reservadas  para  a  implementação  das  Políticas
Afirmativas de Pessoas com Deficiência – PcD – e Pessoas Trans, as vagas remanescentes foram convertidas
para os candidatos classificados pelo critério de ampla concorrência, nos termos do item 7.3.1.3.

III. Os aprovados deverão efetivar a matrícula e assinar o Termo de Compromisso – impreterivelmente – nos
dias 04, 07 e 08 de outubro (até as 20h). Os suplentes poderão ser chamados pela Central de Atendimento em
conformidade com as vagas disponíveis e a classificação obtida.

IV. O início das aulas está previsto para o dia 15 de outubro de 2024.

Caxias do Sul, 03 de outubro de 2024.

Prof. Dr. Gelson Leonardo Rech
Reitor da Universidade de Caxias do Sul

CAMPUS SEDE
Rua Francisco Getúlio Vargas, 1150 – Bairro Petrópolis – CEP 95070-560 – Caxias do Sul – RS - Brasil

Ou: Caixa Postal 1352, CEP 95020-972 – Caxias do Sul – RS – Brasil
Telefone: 3218.2100 – www.ucs.br

Entidade Mantenedora: Fundação Universidade de Caxias do Sul - CNPJ 88 648 761/0001-03 - CGCTE 029/0089530

Mod.130033

	Terceiro Edital Complementar para preenchimento de Vagas Remanescentes do Processo de Seleção de Estudantes para a Concessão de Bolsas de Estudos do

		2024-10-03T16:03:30-0300
	GELSON LEONARDO RECH:51145421091